

DRK e.V. - Jugendrotkreuz - Carstennstr. 58 - 12205 Berlin

- DRK-Landesverbände Jugendrotkreuz
- JRK-Landesleitungen
- JRK-Bildungsreferentinnen und -referenten
- JRK-Bundesleitung z. K.
- JRK-Bundesgeschäftsstelle z. K.

30.11.2020

## Generalsekretariat

## Bundesgeschäftsstelle Jugendrotkreuz

Carstennstraße 58 12205 Berlin

Tel.: +49 30 85404-241 Fax: +49 30 85404-484 www.jugendrotkreuz.de

jrk@drk.de

Ansprechpartnerin: Johanna Heil JRK-Bildungsreferentin

J.Heil@drk.de

## **Ausschreibung AG Vielfalt 2021**

Liebe Kolleginnen und Kollegen, liebe Mitglieder des Jugendrotkreuzes,

hiermit übersenden wir euch eine aktuelle Ausschreibung für die AG Vielfalt 2021. Wir suchen engagierte junge Mitglieder, die ihre Begeisterung für das Thema mit in die Ideenfindung für Praxishilfen für den Verband einbringen möchten.

An einer Mitarbeit interessierte Mitglieder können sich bis zum 15.12.2020 mit dem ausgefüllten Rückmeldebogen in der Bundesgeschäftsstelle melden. Weitere Hinweise dazu findet ihr in der Ausschreibung. Die Auswahl erfolgt bis spätestens Januar 2021.

Wir bitten euch, die Ausschreibung in den Gliederungen zu streuen. Vielen Dank und wir freuen uns darauf, die AG Vielfalt 2021 zu gründen!

Herzliche Grüße

i. A.

Daniela Nagelschmidt JRK-Bundesreferentin

Deutsches Rotes Kreuz Generalsekretariat Bundesgeschäftsstelle Jugendrotkreuz

## Anlagen:

- Ausschreibung AG Vielfalt 2021
- Rückmeldebogen AG Vielfalt 2021